令和 7年 4月 24日

稲倉の棚田カカワリ隊《農作業体験コース》の皆様

稲倉の棚田保全委員会

委員長 久保田 良和

稲倉の棚田 田植え等のご案内

日頃より、稲倉の棚田の保全活動にご理解・ご協力いただき、ありがとうございます。

さて、今年度の田植えについて、以下のとおりご案内申し上げます。

保全委員会一同、皆様にお会いできるのを楽しみにお待ちしております。

【今回お送りするもの】

（１） 田植えのご案内（詳細）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・通知①

（２） 早乙女衣装のご案内・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・通知②

（３） 送迎バスのご案内・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・通知③

（４） 木札作成のお願い・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・通知④

（5） カカワリ隊バッジ

     令和 7年度カカワリ隊の皆様へバッジをお送りさせていただきます。

     是非、棚田へお出かけの際に身に付けてお越しください♪

     シェアパートナー・・・２個 / 酒米オーナー・・・２個 / エリアオーナー・・・参加人数分

（6） 木札 （１枚）

（７） 観光パンフレット

お問い合わせ

●作業体験の内容、体験当日の連絡先について

稲倉の棚田保全委員会  ※9:00～16:00／月曜日休館

TEL： 0268-75-4808（稲倉の里農村交流館）

Mail： ｉｎｆｏ@inaguranotanada.com

HP： https://inaguranotanada.com

●この通知について

  上田市 農業政策課 （担当：横林、飯森）

  TEL：0268-21-0053 FAX：0268-23-5982

稲倉の棚田

ホームページ

通知①

稲倉の棚田 令和 7年度 田植えのご案内

【作業体験期間】  令和 7年 5月１７日（土）～令和 7年 5月３０日（金）まで

【作業体験時間】  ９時、１０時、１１時、１３時のいずれかの時間帯

■5月 1８日（日）、2５日（日）は、下記内容でお田植え祭りを開催します！

・【9時の部】    9：00 ～  受付開始    9:30～  田植え体験

・【10時の部】   10：00 ～ 受付開始    10:30～ 田植え体験

・11：30  ステージイベント、催し物

 ・5/1８…真田氏とも所縁のある、地元「山家神社」による巫女舞、早乙女田植え

 ・5/2５…長野大学太鼓サークル演奏、早乙女田植え

  （昼食）    キッチンカーの出店があります。どうぞご利用ください。

・13：00  閉会

【駐車場及び受付場所の案内図】

駐車場が満車の場合や、最低地上高が低い車については農道へ路上駐車をお願いします

田植えについて、作業体験の希望日・時間帯を右のグーグルフォーム、

または、お電話（0268-75-4808）にてご回答ください。

（回答期限：5月 9日 （金） まで）

 回答用グーグルフォーム

稲倉の里農村交流館

（上田市殿城 2889-1）

受付場所（大曲の館）

駐車場

参加できない場合もご回答ください！

通知①

【注意連絡事項】

作業場所 ○ エリアオーナーについては、それぞれ専用の田んぼにて

 ○ エリアオーナー以外の方は保全委員会で当日指定する田んぼにて

服 装 ○ Tシャツ・ジャージーの上下・半ズボンなど、作業がしやすく、汚れてもよい服装。

 ○ 裸足で田に入っていただいても、ひざまでのゴム長靴（田植え用長靴）をご用意

いただいてもどちらでも結構です。足洗い場もございます。

※タオル、ビーチサンダルも便利です。着替え等もご用意ください。

雨天時 ○ 荒雨天の場合は中止となります。（小雨決行）

 ○ 中止の場合は、２日前の夕方までにメールにて連絡をいたします。

 ※申込時メールアドレスに送信させていただきます。

○ 中止の場合は、稲倉の棚田ホームページの「お知らせ」にも掲載します

その他 ◎ 田植え作業については、特にノルマ等はございません。

見学だけでも大歓迎です！

     ※作業体験時間は 1時間程度ですが、体調不良等があれば中断してかまいません。

     ※エリアオーナーで自身の田んぼ全て自分たちで植えたいなどの希望があれば、

             それ以上の時間で作業していただいても構いません。

  ◎ 男女別「水洗トイレ」が稲倉の里農村交流館にあります。

◎ お田植え祭り【10時の部】限定で、早乙女衣装を着て田植え体験をすることも

できます！（※ 通知②）

◎ 5月 1８日（日）、2５日（日）は上田駅から送迎バスを運行予定です。(※ 通知③)

通知②

通知③

🚌上田駅からの送迎について🚌

御田植え祭りの 2 日間のみ

希望者が多い場合、送迎バスを運行することになりました

【日程・人数】

・5 月 18 日（日）25 日（日）のお田植え祭り２日間のみ

・両日とも先着 27 名までの募集

・最低運行人数（20 名）に満たない場合は運行を取りやめますのでご了承ください。

・取りやめる場合はメールにてご連絡させていただきます。

【往復乗車料金】

大人 3,000 円/人（税込み）   小人（小学生以下）1,500 円/人（税込み）

※当日、乗車前に集金いたします。なるべくお釣りがないようにご用意お願いいたします。

【送迎時間】

行き：8：45  上田駅温泉口お迎え →  9：15 棚田着

帰り：13：00  棚田出発        →  13：30 上田駅温泉口着

【お申し込み方法】

※ご希望の方は、下記までお電話ください。

連絡先： 稲倉の棚田保全委員会 0268-75-4808 （月曜定休日・9 時～15 時まで）

申込締切： 4 月 30 日（水）

うら

通知④

木札の作成のお願い

稲倉の棚田では毎年、大曲の館（東屋）とその隣にある掲示板に、カカワ

リ隊員様ごとの木札を掲示させていただいております。

つきましては下のイメージを参考に、同封した木札にお名前やチーム名

等をご記載いただければと思いますが、基本的にはご自由に作成いただい

て構いません。

作成後は、田植えの際にご持参いただくか、同封の返信用封筒に入れて

ご返送をお願いします。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

おもて

チーム名、イニシャルや

絵など、なんでも書いて

ください！

絵だけでもOK！

こちらの面が見えるように飾ります。

① オーナー様の氏名

② オーナーのコース

を書いてください。

日付は無くてもいいです。

（飾るとき、こちらの面は見えません）